Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de

Capanema

PORTARIA 5708/2013

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO: 053 - MODALIDADE - Pregão

Considerando que o procedimento licitatório esta de acordo com lei nº 8666/93 e suas
alterações, especialmente em seu artigo 43, homologo o Edital de Licitação modalidade
Pregão nº 053/2013, objeto: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE DE ADVOGADOS,
DEVIDAMENTE REGISTRADA NA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL, PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA DE APOIO TÉCNICO-JURÍDICO NA
ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS COMANDOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº
131/2009 E DA LEI Nº 12.527/2011, BEM COMO DO PLANO DE CONTAS APLICADO AO
SETOR PÚBLICO (PCASP), EM CONSONÂNCIA COM A LEI COMPLEMENTAR Nº
101/2000 E PORTARIA Nº 467/2009 DA SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL DO
MINISTÉRIO DA FAZENDA, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO, E AINDA, PARA ATUAÇÃO
REPRESENTATIVA DO MUNICÍPIO PERANTE OS TRIBUNAIS JUDICIAIS DE 2ª E 3ª
INSTÂNCIAS, PERANTE O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO E DA UNIÃO E
PERANTE OS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL OU FEDERAL, E
POR FIM PARA REALIZAÇÃO DE CONSULTORIA PREVENTIVA E COMPLEMENTAR EM
TODAS AS ÁREAS DO DIREITO ADMINISTRATIVO, COM O FIM DE ATENDER ÀS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR. Em cumprimento ao disposto no
art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da
licitação em epígrafe, apresentando o(s) vencedor(es) pelo critério menor preço por item;
VENCEDORES

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

BARRETO RAMOS
ADVOGADOS
ASSOCIADOS

1 1 CONTRATAÇÃO DE
SOCIEDADE DE
ADVOGADOS, DEVIDAMENTE
REGISTRADA NA ORDEM
DOS ADVOGADOS DO
BRASIL, PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE
ASSESSORIA DE APOIO
TÉCNICO-JURÍDICO NA
ESTRUTURAÇÃO E
MANUTENÇÃO DOS
COMANDOS DA LEI
COMPLEMENTAR Nº 131/2009
E DA LEI Nº 12.527/2011, BEM
COMO DO PLANO DE
CONTAS APLICADO AO
SETOR PÚBLICO (PCASP),
EM CONSONÂNCIA COM A
LEI COMPLEMENTAR Nº
101/2000 E PORTARIA Nº
467/2009 DA SECRETARIA
DO TESOURO NACIONAL DO
MINISTÉRIO DA FAZENDA,
NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO, E
AINDA, PARA ATUAÇÃO
REPRESENTATIVA DO
MUNICÍPIO PERANTE OS

BBARRETO RAMOS 12,00 6.890,00

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de

Capanema

TRIBUNAIS JUDICIAIS DE 2ª E
3ª INSTÂNCIAS, PERANTE O
TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO E DA UNIÃO E
PERANTE OS ÓRGÃOS DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
ESTADUAL OU FEDERAL, E
POR FIM PARA REALIZAÇÃO
DE CONSULTORIA
PREVENTIVA E
COMPLEMENTAR EM TODAS
AS ÁREAS DO DIREITO
ADMINISTRATIVO, COM O
FIM DE ATENDER ÀS
NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA -
PR. COMPREENDE AINDA, A
REALIZAÇÃO DE VISITA
TÉCNICA SEMANAL DE 08
(OITO) HORAS A SER FEITA
POR PROFISSIONAL
QUALIFICADO NOS TERMOS
DO EDITAL, JUNTO À
PROCURADORIA MUNICIPAL
DE CAPANEMA - PR

Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão Nº 053/2013, R$ 82.680,00
(Oitenta e Dois Mil, Seiscentos e Oitenta Reais).

Homologo a presente licitação,

CAPANEMA, 11 de outubro de 2013

LINDAMIR MARIA DE LARA DENARDIN
PREFEITA MUNICIPAL